dites se mostraran, fetes per nos e per nostres predecessors, aquelles volem

ésser casses, vanes, e nulles, e de neguna eflícacia força e valor: E en cas

que per nos o per la nostra audiència o qualsevol official nostre, eren forçats

los dits arrendadors de pagar altre o altres assignacions per nos o per nos-

tres predecessors sobre les dites seccas fetes, volem en aquest casques pu-

xen los dits arrendadors tenir? e tenguen lo present arrendament, finats los

dits sis anys, tro que plenerament sien reintegrats pagats e satisíTets de tot

ço que per raho daytals assignació o assignacions haurien pagats, ensemps

ab les messions per occasio daquellas fetas. ítem, que la senyora Reyna sia

tenguda fermar e loar lo present contracte, com a procuradora del senyor

rey de Sicilià, e prometa no contrafer o venirhi. Predictum itaque arren-

damentum et omnia et singula in preinsertis capitulis et quolibet eorum

contenta et specificata, convenimus et promittimus vobis dictis Berengario

dez cortey et Petro de torrente. arrendatoribus supradictis, presentibus, et

vestris co arrendatoribus et quibus volueritis, licet absentibus, et notario

subscripto nomine vestro et eorum ac aliorum quòrum intersit, stipulanti

ut infra, tenere et observaré, attendere et complere et non contrafacere nec
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per aliquem contrafieri permitere racione aliqua sive causa. Et pro ipsorum

capitulorum etcuiuslibet eorum execucione,jubemus fierietexpediriomnes

provisiones et litteras, etiam penales, vobis súper eorum observacionem ne-

cessarias, quando et quotiens per vos aut vestri pro parte fuerit requisitum:

Dantes et remittentes vobis et vestris siquid et quidquid predicte secce,

quas vobis vendimus et arrendamus modo predicto, aut jus pro ipsis nobis

pertinens, valent nunc plus seu valebunt precio in preinsertis capitulis de-

clarato, Et renunciantes legi sive juri qua deceptis ultra dimidiam justi

precii subvenitur, et omni alii juri foro et consuetudini ac cuicumque alii

auxilio contra premissa et infrascripta nos juvantibus quovismodo : Pro-

mittimus et convenimus predictum arrendamentum, sub modis formis et

condicionibus in dictis capitulis expressatis et declaratis, vos et vestros ac

quos volueritis, facere habere, tenere et possidere in pace et secure contra

omnes personas corpus et collegium, et teneri vobis et vestris inde firmiter

de eviccione omnique dampno, litis et extra, prout in preinsertis capitulis

continetur. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et com-

plendis, ac pro firma et legali eviccione eorum, obligamus vobis et vestris

ut prefertur, specialiter et expresse, pecunias quas vos dicti arrendatoris

nobis per arrendamentum huiusmodi tradere teneminiatque dare: Etgene-

raliter, omnia alia bona nostra mobilia et immobilia tam in regno Arago-

num quam alibi ubique habita et habenda, volentes cum ita, pactum sit

cum altero ex preinsertis capitulis inter nos et vos inhito, quod per predic-

tam specialem obligacionem non prejudiceturgenerali,nececontra.Imo vos,

dicti arrendatores, et vestri in hiis socii et successores, illis et qualibet ipsa-

rum uti possitis et possint, et illas variaré ad libitum, non obstante lege

sive jure dicenti quod quamdiu potest sibi creditor satisffacere de speciali

ypotecha manus ad alia non extendat: Cui legi, etaliis legibus foris constitu-

cionibus et usibus atque juribus hiis obviantibus, renunciamus de certa

sciencia et expresse, et volumus ac consentimus quod pro eo in quo vobis

pro precio huiusmodi arrendamenti, aut parte ipsius qua nobis anticipata

fuisset vel soluta aliqua causa pretextu huiusmodi arrendamenti, et aliorum

contentorum in huiusdi capitulis deberetur, possit in bonis nostrisetper illos

officiales quos volueritis fieri execució, et àlias procedi, prout continetur in

capitulis preinsertis, et non àlias. Et pro majori efficacia premissorum, jura-

mus per dominum deum et eius sancta quatuor evangelia nostris manibus

corporaliter tacta, premissa omnia et singula tenere et servaré, attendere et

complere, et non contrafacere vel venire aliqua racione vel causa. Mandantes

Illustri iMartino Regi Sicilie, primogenito nostro carissimo ac in omnibus
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Regnis et terris nostris general! gubernaiori, et in cis posi dics nostros dco
propicio universali successori, necnon eius vicesgerentibus, Magistro Ha-
cionali curie nostre, vicariis, bajulis, justiciis, curiis, Magistris, et aliis oHi-

ciaiibus et ministris secarum nostrarum predictarum, et aliis universis et

singulisofficialibuset subditis nostris quibusspectet, et ipsorum officialium

locatenentibus, de certa sciencia et expresse, sub nostre ire incursu ac peno
Mille florenorum auri de bonis contra facientibus habendorum irremissibi-

liler, quatenus preinserta capitula et unumquodque ipsorum et in eis con-r

tenta tenentes firmiter et observantes, contra ea non faciant aut veniant

seu aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua racione. Et nos Be-

rengarius de cortilio et Petrus de torrente. subditi vestri dicti domini Regis,

arrendatores et emptores predicti, huiusmodi arrendamentum a vobis dicto

domino Rege sub dictis modis formis et condicionibus expressatis in capi-

tulis preinsertis acceptantes, promittimus vobis jam dicto domini Regi,

vobis dicti capitula servante el servari faciente, predictos Tresdecim solidos

pro qualibet marcha auri, juxta formam dictorum capitulorum, solvere: Et

alia omnia et singula que ad nos pertineant complere, prout in ipsis capi-

tulis continetur. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter

et complendis, obligamus vobis jamdicto domino Regi et vestris omnia et

singula bona et jura nostra et utriusque nostrum mobilia et immobilia

ubique habita et habenda, renunciantes quantum ad hec beneficium no-

varum constitucionum et dividendarum accionum, Et epistole divi a dria-

ni, et legi sive juri loquenti de duobus vel pluribus se in solidum obligan-

tibus, et omnibus legibus juribus foris et constitucionibus contra predicta

vel eorum aliqua nos aut alterum nostrum juvantibus quovismodo. Et

ego Johannes de plano, legum doctor, Consiliarius et Thesaurarius dicti

domini Regis, promito et convenio vobis dictis arrendatoribus et vestris in

hiis consociis, et juro sponte per dominum deum et eius sancta quatuor

evangelia manibus meis corporaliter tacta, predictum arrendamentum et

omnia et singula in preinsertis capitulis contenta et expressata, quantum

in me erit, tenere et servaré, et scienter consulendo vel àlias non contrafa-

cere vel venire aliqua racione sive causa. Ad hec Nos Maria, Dei gràcia Re-

gina Aragonum Valencie Maioricarum Sardinie et Corsice, Comiíissaque

Barchinone Rossilionis et Ceritanie, ac locumtenens il•lustris Martini Regis

Sicilie ac ducatuum Athenarum et Neopatrie ducis, dicti domini Regis et

nostri carissimi primogeniti, eiusque domini Regis Regnorum et terrarum

generalis gubernatoris, habentes ad ista et plurima alia ab ipso Rcge nostro

primogenito latissimam potestatem cum instrumento publico eius sigillo

Institut d'Estudis Catalans. 53
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pendenti comunito, acto in civitate Cathanie anno incarnacionis domini

nostri Jhesu xpi Millesimo Quatricentesimo primo, die vicesimo mensis

septembris, indiccione dècima, annoque regiminis ipsius Regis Sicilie de-

cimo, clausoque per fortugnum cariosum domini Regis Sicilie secretarium

et eiusdem sui Regni publicum notarium, predictum arrendamentum et